報道関係者各位報道関係者各位報道関係者各位報道関係者各位                                                                                                                        平成平成平成平成28282828年年年年1111月月月月15151515日日日日

 毎年１月に広島で開催されている、全国４７都道府県を代表するランナー達がふるさとへの思いを込めて、たすきをつなげている「天皇盃 全国男子駅伝」。 この大会に合わせて１月２１日(日)にひろしまブランドショップＴＡＵで「天皇盃 第２３回全国男子駅伝パブリックビューイング in 東京」を開催します。 当日は、来場された方の中から“くじ”による抽選で２０名様に「天皇盃 全国男子駅伝」オリジナル応援マフラータオルをプレゼントします。 ご多忙のことと存じますが、ぜひ、貴メディアでのご取材やご紹介を賜りますようお願い申し上げます。

ふるさとチームを一緒に応援しよう！
  天皇盃 第23回全国男子駅伝パブリックビューイング in 東京を開催

<開催期間：２０１８年１月２１日(日） １２時１５分～>

■日時：２０１８年１月２１日(日) １２時１５分～１５時１０分(開場１１時３０分～) ※放送予定は変更になる場合があります。 ■場所：ひろしまブランドショップＴＡＵ ３階イベントスペース (東京都中央区銀座１－６－１０ 銀座上一ビルディング) ■参加：参加無料、入場自由（途中抜け、途中入り可）、事前申し込み不要 ■主催：広島県、天皇盃 全国都道府県対抗男子駅伝競走大会事務局 ※満席の場合は入場を制限する場合があります。
天皇盃 第23回全国男子駅伝パブリックビューイングの概要

 「天皇盃 全国男子駅伝」について 正式名称「天皇盃 全国都道府県対抗男子駅伝競走大会」は、国内の男子陸上競技中・長距離選手の強化育成と、駅伝協議の普及を目的に創設され、今年で 23 回目を迎えます。広島の二つの世界遺産、「原爆ドーム」と「嚴島神社」を結ぶ 7区間 48.0 ㎞のコースを、47 都道府県の精鋭たちが駆け抜けます！「全国男子駅伝」の最大の特徴は、1・4・5区を「高校生」、2・6区を「中学生」、3・7区を「社会人・大学生」が走る、世代を超えたタスキリレーです。※詳細は大会ホームページでご確認ください。⇒http://www.hiroshima-ekiden.com/ 《大会・放送に関するお問い合わせ》 天皇盃 全国都道府県対抗男子駅伝競走大会事務局 担当：山岡       電話:082-504-5217 FAX:082-504-5219 《イベント・会場に関するお問い合わせ》 広島県ひろしまブランド推進課    担当：黒木・国竹   電話:082-513-3441 FAX:082-223-2135

大会公式キャラクター 「EKIDEN-BOYS!」

資 料 提 供      平成３０年１月１５日 課 名：ひろしまブランド推進課 担 当 者：黒木・国竹 内 線：３４４１ 直通電話：082-513-3441